
  Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                       08

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 137/2024 DE 21 DE MAIO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Cícero 
Pereira da Costa Filho, Monitor, matrícula n° 1834, para acompanhar 
alunos do projeto de geração campeã, modalidade capoeira, no dia 25 de 
março, na cidade de Conceição do Araguaia - PA, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente ½ (meia) diária, no valor de R$ 276,00 
(duzentos e setenta e seis reais)

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e um dias do mês de maio do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 139/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à servidora Joana 
Darc de Paiva Aguiar, Matrícula Funcional nº 563, para participar de 
Curso de Capacitação no programa Calha Norte, nos dias 05, 06 e 07 
de junho de 2024, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente 2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor de R$ 
780,00 (setecentos e oitenta reais), mais passagens de ida e volta no 
valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais), totalizando o valor de R$ 910,00 
(novecentos e dez reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos vinte e três 
dias do mês de maio do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 141/2024 DE 22 DE MAIO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor Joelson 
Divino Portilho da Silva, matricula funcional n° 7838, para participar de 
capacitação presencial do ICMS Ecológico, no dia 22 de maio, na cidade 
de Palmas - TO, para cobrir despesas com alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.



Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos vinte e dois 
dias do mês de maio do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 142/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor Joelson 
Divino Portilho da Silva, matricula funcional n° 7838, para levar o 
veículo Strada Freedom para revisão , no dia 28 de maio, na cidade de 
Palmas - TO, para cobrir despesas com alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos vinte e três 
dias do mês de maio do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ - TO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024.
PROCESSO 041/2024
A Prefeitura Municipal de Guaraí - TO, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber a todos interessados que aos 23/05/2024     foi  ADJUDICADO  
e  HOMOLOGADO o resultado da concorrência Pública n°. 001/2024, 
cujo objeto   Contratação de empresa especializada em construção 
civil, para execução de obra referente ao calçamento em blocos 
nas ruas do Setor Serrinha, conforme Convênio n.° 186/2019, 
celebrado junto ao Estado do Tocantins, recursos oriundos do 
Estado do Tocantins e contrapartida do Tesouro Municipal l, a empresa  
CPA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.707.082/0001-58, com valor Global 284.366,59( duzentos e oitenta 
e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove 
centavos),a vencedora desse certame, nos termos da Ata de Sessão 
de Julgamento. 
   Guaraí – TO, 24/05/2024.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 025/2024

Processo: 041/2024
Concorrência Pública: 001/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: CPA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 07.707.082/0001-58
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção 
civil, para execução de obra referente ao calçamento em blocos 
nas ruas do Setor Serrinha, conforme Convênio n.° 186/2019, 
celebrado junto ao Estado do Tocantins.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                          Amanda Eduarda Araújo de Macedo
Data de Assinatura: 24/05/2024.
Valor da Obra:  R$: 3.775.000,00 (três milhões e setecentos e setenta 
e cinco mil reais),  

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 23.384.022/0001-06
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais 
de insumos de curativos, para atender as demandas da Atenção Básica 
e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Tereza Tanya Clemente da Silva Paes
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

3

AGULHA HIPODÉRMICA -MATERIAL :  AÇO 
INOXIDÁVEL SILICONIZADO. DIMENSÃO: 23 G X 1”. 
(25X0,60) TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO. 
TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM 
PLÁSTICO. TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO. 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 

COM 100 UNIDADES. 

200 CAIXA MEDIX 8,39 1.678,00

59 GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M 230 ROLO CIEX 131,29 30.196,70

70
LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO – TAMANHO P- 
CAIXA COM 100 UNIDADES. COM CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO VIGENTE (CA)
910 CAIXA TALGE 20,00 18.200,00

76

MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: SMS, CAMADAS: 3 
CAMADAS C, DOBRAS, FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS, 
ADICIONAL: C, CLIPE NASAL, COMPONENTES: 
FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, 
ESTERILIDADE: USO ÚNICO. CAIXA COM 50 
UNIDADES. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 

VIGENTE (CA).

1000 CAIXA INJEX 4,08 4.080,00

140 TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA 12 CM 30 UNIDADE 6B 18,00 540,00

54.694,70

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.457.348/0001-04.
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais 
de insumos de curativos, para atender as demandas da Atenção Básica 
e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Antonia Clenir Barros da Silva
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

18

BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA 
FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, 
GRADUADA NA CAPACIDADE PARA 2.000 
ML, ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO 
DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE 
DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM 
ALÇA CORDÃO. PINÇA CORTA-FLUXO DO 
TIPO “CLAMP”. TUBO EXTENSOR EM PVC 
DE 120 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, 
FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. CONECTOR 
UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS 
VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. 

LÁTEX FREE.

2000 UNIDADE DESCARPACK 3,075 6.150,00

57

GORRO HOSPITALAR  -  MODELO: 
ELÁSTICO NUCA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 1: HIPOALERGÊNICA, 
AT Ó X I C A ,  I N O D O R A ,  U N I S S E X , 
M AT E R I A L * :  N Ã O  T E C I D O  S M S 
100% POLIPROPILENO, COR*: SEM 
COR, GRAMATURA*: CERCA DE 60 
G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 

UNIDADES.

260 PACOTE DESCARPACK 6,12 1.591,20



Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

66

LANCETA - USO: DESCARTÁVEL. TIPO: 
ULTRA FINA

CARACTERÍST ICAS ADIC IONAIS : 
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, 
PONTA AFIADA, TRIFACETADA. CAIXA 

COM 100 LANCETAS.

150 CAIXA G.TECH 4,68 702,00

99 PORTA LÂMINA (PARA EXAME DE PCCU) 200 UNIDADE JPROLAB 0,4626 92,52

8.535,72

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: CK COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.534.969/0001-
39
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de 
materiais de insumos de curativos, para atender as demandas da 
Atenção Básica e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Kariello Sousa Coelho
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

5

AGULHA HIPODÉRMICA - MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO. 
DIMENSÃO: 21 G X 1” (25X0,8). TIPO 
PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO. 
TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIV IDUAL .  T IPO 
CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK 
OU SLIP EM PLÁSTICO. TIPO FIXAÇÃO: 
PROTETOR PLÁSTICO. CAIXA COM 100 
UNIDADES (COM REGISTRO NA ANVISA). 

50 CAIXA NEOLAB 6,29 314,50

6

AGULHA HIPODÉRMICA - MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL SILICONIZADO. DIMENSÃO: 
21G X 1 1/4” (30X0,8). TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO. TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
I N D I V I D U A L .  T I P O  C O N E X Ã O : 
CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM 
PLÁSTICO. TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR 
PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.

150 CAIXA NEOLAB 6,29 943,50

14

ATADURA, 100% ALGODÃO, ATADURA, 
MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, 
LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 18CM, 
TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE 
18 FIOS UM/CM2, TIPO EMBALAGEM 
INDIVIDUAL - NÃO SERÁ ACEITO 
MATERIAL DE QUALIDADE INFERIOR 
EM SUBSTITUIÇÃO. É OBRIGATÓRIA A 
DESCRIÇÃO DA QUANTIDADE DE FIOS 
NA EMBALAGEM BEM COMO VALIDADE 

E LOTE. 

3000 UNIDADE AMED 0,65 1.950,00

15

ATA D U R A ,  M AT E R I A L C R E P O M , 
100% ALGODÃO, LARGURA 12 CM, 
COMPRIMENTO 18- CM, TIPO EM 
REPOUSO, QUANTIDADE 18 FIOS UM/
CM2, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
N Ã O  S E R Á  A C E I TO  M AT E R I A L 
D E  Q U A L I D A D E  I N F E R I O R  E M 
SUBSTITUIÇÃO. É OBRIGATÓRIA A 
DESCRIÇÃO DA AMEDQUANTIDADE 
DE FIOS NA EMBALAGEM BEM COMO 

VALIDADE E LOTE.

3000 UNIDADE AMED 0,77 2.310,00

16

ATA D U R A ,  M AT E R I A L C R E P O M 
100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, 
COMPRIMENTO 18- CM, TIPO EM 
REPOUSO, QUANTIDADE 18 FIOS UM/
CM2, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
-  NÃO SERÁ ACEITO MATERIAL 
D E  Q U A L I D A D E  I N F E R I O R  E M 
SUBSTITUIÇÃO. É OBRIGATÓRIA A 
DESCRIÇÃO DA QUANTIDADE DE FIOS 
NA EMBALAGEM BEM COMO VALIDADE 

E LOTE.

3000 UNIDADE AMED 0,97 2,910,00

19

BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA, 
DRENÁVEL, RECORTÁVEL DE 19 A 64MM. 
SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE 
ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR 
ADESIVOS CIRÚRGICOS; BOLSA DE 
COLOSTOMIA DE PLÁSTICO MACIO, 
SILENCIOSO E A PROVA DE ODORES.

400 UNIDADE DESCARPACK 9,99 3.996,00

56

G E L  T I P O  PA R A U LT R A S S O N 
- COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA. 
APLICAÇÃO: CONDUTOR.GALÃO DE 5 

KG PH NEUTRO.
100 GALÃO MULTIGEL 25,00 2.500,00

102

S A C O  PA R A L I X O  H O S P I TA L A R 
INFECTANTE 100 LITROS- SACOS DE 
LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES 
E  T A M B É M  U T I L I Z A D O S  E M 
CLÍNICAS DIVERSAS, PROTEGENDO 
O MEIO AMBIENTE E FACILITANDO 
A D E S T I N A Ç Ã O  C O R R E TA N O S 
POSTOS DE COLETA, DIMINUINDO 
ASSIM OS RISCOS DE INFECÇÕES E 
CONTAMINAÇÕES NAS ÁREAS ONDE 
O MESMO CIRCULA. CONFECCIONADO 
DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. DEVE 
CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO 
E SÍMBOLO DE MATERIAL “INFECTANTE”. 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 
VIRGEM, COR: BRANCO LEITOSO. COM 
PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA, 
S O L D A D E  F U N D O  C O N T Í N U A , 
HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO 
COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO 
A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE 
O MANUSEIO. PACOTES COM 100 

UNIDADES.

150 PACOTE HEALTH
CLEAN 31,90 4.785,00

104

S A C O  PA R A L I X O  H O S P I TA L A R 
INFECTANTE 50 LITROS- SACOS DE 
LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES 
E  T A M B É M  U T I L I Z A D O S  E M 
CLÍNICAS DIVERSAS, PROTEGENDO 
O MEIO AMBIENTE E FACILITANDO 
A D E S T I N A Ç Ã O  C O R R E TA N O S 
POSTOS DE COLETA, DIMINUINDO 
ASSIM OS RISCOS DE INFECÇÕES E 
CONTAMINAÇÕES NAS ÁREAS ONDE 
O MESMO CIRCULA. CONFECCIONADO 
DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. DEVE 
CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO 
E SÍMBOLO DE MATERIAL “INFECTANTE”. 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 
VIRGEM, COR: BRANCO LEITOSO. COM 
PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA, 
S O L D A D E  F U N D O  C O N T Í N U A , 
HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO 
COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO 
A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE 
O MANUSEIO. PACOTES COM 100 

UNIDADES.

300 PACOTE HEALTH
CLEA 11,99 3.597,00

133

SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: 
URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 
20 FRENCH CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA 
D I S TA L  C I L Í N D R I C A F E C H A D A 
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

200 UNIDADE FOYOMED 0,82 164,00

134

SONDA TRATO URINÁRIO; MODELO: 
URETRAL; MATERIAL: PVC CALIBRE: 
22 FRENCH; CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA; COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM; TIPO PONTA: PONTA 
D ISTAL ;  C IL ÍNDRICA FECHADA; 
C O M P O N E N T E S :  C /  O R I F Í C I O S 
LATERAIS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
D E S C A R T Á V E L ;  E M B A L A G E M : 

EMBALAGEM INDIVIDUAL 

200 UNID FOYOMED 0,82 164,00

23.634,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º  
51.545.837/0001-57
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais 
de insumos de curativos, para atender as demandas da Atenção Básica 
e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       João Henrique Filho
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

1

ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL 
MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, 
COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO 
TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, 
ESPESSURA 2 MM – PACOTE COM 

100 UNIDADES

250 PACOTE MEDIX 5,28 1.320,00



Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

AGULHA DESCARTÁVEL TAM 40 X 
12 (18 G1.1/2 ‘’) COM DISPOSITIVO 
DE SEGURANÇA CAIXA COM 100 

UNIDADES.

80 CAIXA MEDIX 5,40 432,00

4

AGULHA HIPODÉRMICA - MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO. 
DIMENSÃO: 22 G X 1” (25X0,7). 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 
NR/32. TIPO PONTA: BISEL CURTO 
TRIFACETADO. ESPECIFICAÇÃO 
C O M P L E TA C O N F  T E R M O  D E 

REFERÊNCIA 

100 CAIXA MEDIX 6,50 650,00

7

AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 
-  MATERIAL :  AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO. DIMENSÃO: 26 G X 
1/2” (13X0,45). TIPO PONTA: BISEL 
CURTO TRIFACETADO. TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
I N D I V I D U A L .  T I P O  C O N E X Ã O : 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

100 CAIXA MEDIX 5,80 580,00

8

AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, 
TAMANHO 20 X 5,5 ,  (24G 3/  4) 
MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX 
SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL 
CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO 
CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, TIPO BEM. INDIVIDUAL 

100UND

50 CAIXA MEDIX 5,80 290,00

9

ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL); ÁLCOOL 
HOSPITALAR TIPO HIDRATADO; TEOR 
ALCOÓLICO 70% (70¨GL); LÍQUIDO; USO 

HOSPITALAR- 1 LITRO

2580 FRASCO MEDIX 5,00 12.900,00

10

A L C O O L  E T I L I C O  7 0 % ,  G E L , 
FRASCO DE 500 ML.  ASPECTO 
G E L  T R A N S P A R E N T E  C O R 
INCOLOR ODOR CARACTERÍSTICO 
GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 20ºC 66,0 
A 68,0º INPM PH (20ºC) 5,0 A 7,0 - 
COMPOSIÇÃO: ETANOL, CARBÔMERO, 
ÁGUA, BENZOATO DE DENATÔNIO 
(DESNATURANTE) E NEUTRALIZANTE. 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

160 FRASCO MEDIX 5.87 939,20

13

A N T I S S É P T I C O  T I P O  S P R AY - 
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 10 
MG / ML, SOLUÇÃO TÓPICA A 1%, 
FRASCO COM 50ML. ADMINISTRAÇÃO 

DERMATOLÓGICA.

50 FRASCO MEDIX 6,00 300,00

20
BROMETO DE IPRATRÓPIO, SOLUÇÃO 
A 0,25% PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 
20 ML. REFERÊNCIA: PARA INALAÇÃO.

80 UNIDADE MEDIX 1,32 105,60

22

CÂNULA NASAL TIPO ÓCULOS PARA 
OXIGENOTERAPIA ADULTO. P.V.C 
ATÓXICO SILICONADO; ESTÉRIL; 
A T Ó X I C O ;  A S P I R O G Ê N I C O ; 
D E S C A R T Á V E L  E  D E  F Á C I L 
COLOCAÇÃO.  ESPECIF ICAÇÃO 
C O M P L E TA C O N F  T E R M O  D E 

REFERÊNCIA

100 UNIDADE MEDIX 1,03 103,00

23

CÂNULA NASAL T IPO ÓCULOS 
P A R A  O X I G E N O T E R A P I A 
I N F A N T I L .  P . V . C  A T Ó X I C O 
SILICONADO;ESTÉRIL;ATÓXICO; 
A S P I R O G Ê N I C O 
D E S C A R T Á V E L  E  D E  F Á C I L 
COLOCAÇÃO. POSSUI PRONGA NASAL 
FLEXÍVEL, CONTORNO ANATÔMICO 
E  C O M  R E G U L A G E M  N A S U A 
EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

100 UNIDADE MEDIX 1,10 110,00

24

CARVÃO ATIVADO PARA CURATIVO, 
FORMATO DE PLACA, DIMENSÃO 10X10 
CM. FLEXÍVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL.

200 UNIDADE MEDIX 10,60 2.120,00

25

CATÉTER INTRAVENOSO, TIPO JELCO 
Nº 22 

CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 
N° 22

DETALHES DO PRODUTO:
AGULHA SILICONIZADO BISEL B1-
ANGULADO E TRIFACETADO. CATETER 

RAIOPACO E FLEXÍVEL.
PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA 
CATETER. GARANTE INTEGRIDADE 
DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO. 
FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE 
A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS 
MÃOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 

CONF TERMO DE REFERÊNCIA

500 UNIDADE MEDIX 0,12 60,00

26 CATÉTER INTRAVENOSO, TIPO JELCO 
Nº 24. 500 UNIDADE MEDIX 0,12 60,00

27 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - 30 
GRAMAS TIPO GELEIA. 200 T U B O  / 

BISNAGA MEDIX 4,40 880,00

28 COLAGENASE COM CLORAFENICOL 
- 30G 200 T U B O  / 

BISNAGA MEDIX 11,90 2.380,00

29 COLETOR DE PERFURO CORTANTES 
- CAPACIDADE: 13 LITROS 210 UNIDADE MEDIX 5,09 1.068,90

30 COLETOR DE PERFURO CORTANTE 
3 LITROS. 270 UNIDADE MEDIX 2,10 567,00

32

COMPRESSA DE GAZE, ROLO DE 91 
CM X 91 M. OBS: GAZE HIDRÓFILA 
TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 
91 CM DE LARGURA POR 91 M DE 
COMP.  COM DENSIDADE 13 FIOS POR 
CMª, CONFECCIONADA COM FIOS 
100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO 
TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS 
E 8 CAMADAS, UNIFORME-MENTE 
ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE 
ABSORVENTE, ALVEJADAS E ISENTAS 
DE IMPUREZAS,  SUBSTÂNCIAS 
GORDUROSAS E AMIDO, CORANTES 
CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

410 PACOTE MEDIX 29,54 12,111,40

34 CUBA RIM - EM AÇO INOXIDÁVEL DE 
700 ML 26 X 12 CM. 30 UNIDADE MEDIX 9,13 273,90

35

CURATIVO HIDROCOLÓIDE: USADO 
EM QUEIMADURAS SUPERFICIAIS, 
ÁREAS DOADORAS, FERIDAS PÓS-
OPERATÓRIAS E ABRASÕES DA PELE. 
TEM COMO PRINCIPAL OBJETIVO 
PROMOVER O MEIO AMBIENTE ÚMIDO, 
QUE PROPORCIONA CONDIÇÕES 
ÓTIMAS A CICATRIZAÇÃO, CRIANDO 
UMA BARREIRA PROTETORA CONTRA 
A PENETRAÇÃO DE BACTÉRIAS 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

75 UNIDADE MEDIX 6,23 467,25

36
DETERGENTE ENZIMÁTICO – COM 
NO MÍNIMO 3 ENZIMAS – FRASCO 

COM 500 ML.
445 F R A S C O /

LITRO MEDIX 13,90 6.185,50

37

EQUIPO DUAS VIAS C/CLAMP (POLIFIX), 
PVC FLEXÍVEL, MÍN 150CM, CÃMARA 
FLEXÍVEL C/  FILTRO AR, GOTE 
PADRÃO, PINÇA REGULADORA DE 
FLUXO, C/ INJETOR LATERAL “Y”, 
VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA 

R FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

300 UNIDADE MEDIX 0,55 165,00

38

EQUIPO MACROGATOS - EQUIPO 
PARA SORO, MACRO GOTAS, EM PVC 
ATÓXICO, INCOLOR, COM CÂMARA 
GOTEJADORA FLEXÍVEL MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 2,30CM, ESTÉRIL, 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

2500 UNIDADE MEDIX 0,65 1.625,00

39

ESCALPE N°21, TUBO PVC CRISTAL 
FLEXÍVEL, ASAS LEVES, CONECTOR 
LUER CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA 
INOX, BISEL TRIFACETADO, TAMPA 
PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO COR UNIVERSAL COM 

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

300 UNIDADE MEDIX 0,16 48,00

40

ESCALPE Nº 23, TUBO PVC, CRISTAL 
FLEXÍVEL, ASAS LEVES, CONECTOR 
LUER CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA 
INOX, BISEL TRIFACETADO, TAMPA 
PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO COR UNIVERSAL COM 

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

800 UNIDADE MEDIX 0,16 128,00



Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

41

ESCALPE Nº  25  (D ISPOSIT IVO 
VENOSO PERIFÉRICO). AGULHA 
COM BISEL COMP. ATÉ 1 CM. AÇO 
INOX. TRIFACETADA, AFIADA, SEM 
REBARBAS, COM TAMPA PROTETORA, 
ATRAUMÁTICA, ASA FLEXÍVEL (TIPO 
BORBOLETA)  PARA ADEQUADO 

MANUSEIO.

500 UNIDADE MEDIX 0,16 80,00

42

ESCALPE Nº  27  (D ISPOSIT IVO 
VENOSO PERIFÉRICO). AGULHA 
COM BISEL COMP.  ATÉ 1 CM. AÇO 
INOX. TRIFACETADA, AFIADA, SEM 
REBARBAS, COM TAMPA PROTETORA, 
ATRAUMÁTICA, ASA FLEXÍVEL (TIPO 
BORBOLETA)  PARA ADEQUADO 
MANUSEIO. EXTENSÃO DE SILICONE 
FLEXÍVEL. CONEXÃO LUER LOCK 
COM TAMPA PROTETORA. ATÓXICO, 
APIROGÊNICO, ESTÉRIL. MELHOR 

QUALIDADE.

500 UNIDADE MEDIX 0,16 80,00

43

ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL 
ESTÉRIL PARA COLETA DE CITOLOGIA 
ONCÓTICA DO COLO DO ÚTERO COM 
MICRO-CERDAS DE MONOFILAMENTO 
EXTREMAMENTE FINO, NA ESPESSURA 
DE 0,04 MM; MONOFILAMENTO DE 
SUSTENTAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, 
MALEÁVEL, NA ESPESSURA DE 0,35 M. 
COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 
200 MM, SENDO 18 MM A PONTA ATIVA 

E 182 MM DE CABO. 

500 UNIDADE MEDIX 0,32 160,00

45 ESPÁTULA DE AYRE, PACOTE COM 
100 UND 10 PACOTE MEDIX 9,49 94,90

46

ESPÉCULO USO MÉDICO - APLICAÇÃO: 
VAGINAL. MODELO: COLIN. TAMANHO: 
GRANDE. TRAVAMENTO: C/ TRAVA 
TIPO ROSCA. MATERIAL: POLÍMERO. 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

EMBALAGEM INDIVIDUAL

250 UNIDADE MEDIX 1,30 325,00

47

ESPÉCULO USO MÉDICO - APLICAÇÃO: 
VAGINAL. MODELO: COLIN. TAMANHO: 
MÉDIO. TRAVAMENTO: C/ TRAVA 
TIPO OSCA. MATERIAL: POLÍMERO. 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. 

EMBALAGEM INDIVIDUAL

300 UNIDADE MEDIX 1,10 330,00

48

ESPÉCULO USO MÉDICO-APLICAÇÃO: 
VAGINAL. MODELO: COLIN, TAMANHO: 
PEQUENO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA 
TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. 
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

300 UNIDADE MEDIX 1,00 300,00

49

ESTESIÔMETRO – KIT PARA TESTE 
DE SENSIB IL IDADE CUTÂNEA-
M O N O F I L A M E N TO S  S I M E M E S -
WEISNTEIN: O KIT CONSISTE EM 
UM CONJUNTO DE SETE CANETAS 
COM MONOFILAMENTOS EM NYLON, 
DE DIFERENTES ESPESSURAS E 
CORES, QUE PERMITEM VERIFICAR 
O NÍVEL DE SENSIBILIDADE DE 
NERVOS PERIFÉRICOS. INSTRUMENTO 
UTIL IZADO PARA DETECÇÃO E 
MONITORAMENTO DE ALTERAÇÕES 

FUNCIONAIS. ENVIAR AMOSTRA.

10 UNIDADE MEDIX 240,00 2.400,00

51

FITA ADESIVA HOSPITALAR TIPO 
MICROPOROSA, MATERIAL NÃO 
T E C I D O  D E  V I S C O S E  R AY O N , 
COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO. 
COR TRANSPARENTE, LARGURA 
100 MM, COMPRIMENTO 4,5 M, TIPO 
ADESIVO COM ADESIVO ACRÍLICO 

HIPO – ALERGÊNICO.

300 UNIDADE /
ROLO MEDIX 4,10 1.230,00

52

FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 
–  I N D I C A D O R  Q U Í M I C O  PA R A 
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR- MEDINDO 
1 9 X 3 0 .  P R O D U T O  N A C I O N A L . 
REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE.  

320 UNIDADE MEDIX 3,80 1.216,00

53

FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 
ESTÉRIL, MEDINDO 5 CM X 4,5 CM À 
BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA 
ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE 
DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO.

300 U N I D A D E / 
ROLO MEDIX 3,86 1.158,00

54 FITA MÉTRICA TIPO COSTURA 150 CM 10 UNIDADE MEDIX 3,81 38,10

55

G E L T I P O  PA R A U LT R A S S O N 
-  C O M P O S I Ç Ã O :  A B A S E  D E 
ÁGUA. APLICAÇÃO: CONDUTOR. 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 
NEUTRO. ESTERILIDADE: ESTÉRIL - 

FRASCO DE 1 KG.

500 FRASCO MEDIX 6,90 3.450,00

58 GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M 140 ROLO MEDIX 55,00 7.700,00

60 HIDROGEL COM ALGINATO PARA 
CURATIVO – 30 MILILITRO. 150 BISNAGA / 

TUBO MEDIX 8,20 1.230,00

61

I O D O P O V I D O N A  ( P V P I ) 
CONCENTRAÇÃO 10% TEOR DE IODO 
1% SOLUÇÃO ALCÓOLICA- FRASCO 

DE 1 LITRO

50 FRASCO MEDIX 36,40 1.820,00

62

I O D O P O V I D O N A  ( P V P I ) , 
CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 
1%) FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
DEGERMANTE - FRASCO DE 1 LITRO

50 FRASCO MEDIX 35,71 1.785,50

63

LÂMINA BISTURI - MATERIAL: AÇO 
CARBONO.

TIPO: DESCARTÁVEL. TAMANHO: Nº 24.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
EMBALADA INDIV IDUALMENTE. 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CAIXA COM 

100 UNIDADES

20 CAIXA MEDIX 16,50 330,00

64

LÂMINA BISTURI - MATERIAL: AÇO 
CARBONO. TIPO: DESCARTÁVEL. 
TAMANHO: Nº 15. CARACTERÍSTICAS. 
A D I C I O N A I S :  E M B A L A D A 
INDIVIDUALMENTE. ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

35 CAIXA MEDIX 16,50 577,50

67

LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 
PRODUZIDO COM 100% DE FIBRAS 
D E  C E L U L O S E  V I R G E M ,  Q U E 
P R O P O R C I O N A A O  P R O D U T O 
MAIOR RESISTÊNCIA, MACIEZ, ALTA 
ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SEM FUROS, 
MANCHAS OU RASGOS. MAIOR 
HIGIENIZAÇÃO PARA O LOCAL EM 
QUE SERÁ UTILIZADO. MEDIDAS: 

70CMX50M. 

150 U N I D A D E /
ROLO MEDIX 8,20 1.230,00

72

L U VA C I R Ú R G I C A ,  M AT E R I A L 
L Á T E X  N AT U R A L ,  TA M A N H O 
7 ,  E S T E R I L I D A D E  E S T É R I L , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM 
PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO 
USO DESCARTÁVEL,  FORMATO 
ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME 
NORMA ABNT COM ABERTURA 
ASSÉPTICA. COM CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO VIGENTE (CA).

1000 PAR MEDIX 1,00 1.000,00

73

L U VA  C I R Ú R G I C A ,  M AT E R I A L 
L Á T E X  N AT U R A L ,  TA M A N H O 
8 ,  E S T E R I L I D A D E  E S T É R I L , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM 
PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO 
USO DESCARTÁVEL,  FORMATO 
ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME 
NORMA ABNT COM ABERTURA 

ASSÉPTICA.

500 PAR MEDIX 1,00 500,00

74

LUVA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, 
PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO 7,5, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO, 
E M B A L A D A  E M  E N V E L O P E 
C O N T E N D O  U M  PA R ,  M I C R O 
TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, 
ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, 
USO DESCARTÁVEL, PRODUZIDAS 
SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 

VIGENTE (CA).

1000 PAR MEDIX 1,00 1.000,00

75

L U VA C I R Ú R G I C A ,  M AT E R I A L : 
LÁTEX NATURAL,  EMBALAGEM: 
C O N F O R M E  N O R M A A B N T  C / 
ABERTURA ASSÉPTICA, TAMANHO: 
6,50. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM. 
APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. TIPO 
USO: DESCARTÁVEL. ESTERILIDADE: 

ESTÉRIL.
F O R M AT O :  A N AT Ô M I C O .  C O M 
CERTIF ICADO DE APROVAÇÃO 

VIGENTE (CA).

410 PAR MEDIX 1,00 1.000,00

77

MÁSCARA N95 AZUL: MICROFIBRA 
SINTÉTICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
FINALIDADE: PROTEÇÃO QUÍMICA: 
POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, 
TIPO CORREIA: FACIAL ELÁSTICO 
DUPLO, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: VALVULADA, ELEMENTO 
FILTRANTE PFF2,  N95,  MÍNIMO 
FILTRAÇÃO DE 95% DAS PARTÍCULAS 
ATÉ 0,3.  COM CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO VIGENTE (CA).

800 UNIDADE MEDIX 0,60 480,00

78 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO 
ADULTO. MELHOR QUALIDADE. 20 UNIDADE MEDIX 4,80 96,00



Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

79 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO 
INFANTIL. 20 UNIDADE MEDIX 4,80 96,00

81 ÓLEO AGE P/ CURATIVO - FRASCO 
DE 100ML 500 FRASCO MEDIX 2,90 1.450,00

82 ÓLEO AGE, PARA CURATIVO- FRASCO 
COM 200 ML 350 FRASCO MEDIX 5,29 1.851,00

83 PAPEL FILME PVC, LARGURA: 29CM- 
300MT 310 UNIDADE MEDIX 26,50 8.215,00

85
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO. 
REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 

14 CM. 
50 UNIDADE MEDIX 13,30 665,00

87 PINÇA CHERON.  REFERÊNCIA: 
MELHOR QUALIDADE. 24 CM. 30 UNIDADE MEDIX 5,10 153,00

88 PINÇA FOERSTER - 16 CM - RETA 30 UNIDADE MEDIX 49,70 1.491,00

89
P I N Ç A S  H A R T M A N N  ( C O R P O 
ESTRANHO). REFERÊNCIA: MELHOR 

QUALIDADE. 12 CM.
30 UNIDADE MEDIX 105,00 3.150,00

91 PINÇA KELY CURVA. REFERÊNCIA: 
MELHOR QUALIDADE. 18 CM. 30 UNIDADE MEDIX 33,00 990,00

97 PINÇA MOSQUITO RETA. REFERÊNCIA: 
MELHOR QUALIDADE. 18 CM. 40 UNIDADE MEDIX 40,00 1.600,00

100

P R O T E TO R  FA C I A L M AT E R I A L 
P O L I C A R B O N A T O  C O R 
TRANSPARENTE TIPO VISEIRA COM 
VISOR ARTICULADO COM FIXAÇÃO 

REGULÁVEL 

65 UNIDADE MEDIX 9,40 611,00

101 RIFAMICINA SPRAY. 10MG/ML. USO 
TÓPICO. FRASCO 20 ML. 100 FRASCO MEDIX 4,00 400,00

103

SACO PARA L IXO HOSPITALAR 
INFECTANTE 30 LITROS- SACOS DE 
LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES 
E TAMBÉM UTILIZADOS EM CLÍNICAS 
D I V E R S A S ,  P R O T E G E N D O  O 
MEIO AMBIENTE E FACILITANDO 
A DESTINAÇÃO CORRETA NOS 
POSTOS DE COLETA, DIMINUINDO 
ASSIM OS RISCOS DE INFECÇÕES E 
CONTAMINAÇÕES NAS ÁREAS ONDE 
O MESMO CIRCULA. CONFECCIONADO 
DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

100 PACOTE MEDIX 20,30 2.030,00

105

SACO POLIPROPILENO 30X30 (PACOTE 
COM 1 QUILO OU 100 UNIDADES), 
PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO EM 

AUTOCLAVE.

170 R O L O /
UNIDADE MEDIX 26,90 4.573,00

106

SAPATILHA DESCARTÁVEL PROPÉ´ 
MATERIAL :  NÃO TECIDO 100% 
P O L I P R O P I L E N O  M O D E L O :  C / 
ELÁSTICO COR: C/ COR, GRAMATURA: 
CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, 

TIPO USO: DESCARTÁVEL.

1000 PARES MEDIX 0,09 88,80

107

SERINGA. MATERIAL: POLIPROPILENO. 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 
BORRACHA. CAPACIDADE: 3 ML.  TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUER SLIP. 
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA. 
A P R E S E N TA Ç Ã O :  E M B A L A G E M 
I N D I V I D U A L .  E S T E R I L I D A D E : 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; ESTÉRIL 
– ETO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; 
LUBRIFICADA COM SILICONE: REDUZ 
A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO 
SUAVE DO ÊMBOLO ESPECIFICAÇÃO 
C O M P L E TA C O N F  T E R M O  D E 

REFERÊNCIA

5400 UNIDADE MEDIX 0,11 594,00

108

SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 
BORRACHA CAPACIDADE: 3 ML TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK 
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA 
C O M P O N E N T E  A D I C I O N A L :  C / 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 
NR/32 APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
I N D I V I D U A L  E S T E R I L I D A D E : 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. ESTÉRIL 
- ETO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; 
LUBRIFICADA COM SILICONE: REDUZ 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

3200 UNIDADE MEDIX 0,11 352,00

109

SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 

BORRACHA CAPACIDADE: 5 ML
TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK 
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA 
A P R E S E N TA Ç Ã O :  E M B A L A G E M 
INDIVIDUAL ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL ESTÉRIL - ETO; ATÓXICA 
E APIROGÊNICA;  LUBRIFICADA 
COM SILICONE: REDUZ A PRESSÃO, 
PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO 
ÊMBOLO; CORPO TRANSPARENTE: 
PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO 
FLUÍDO ASPIRADO; ESPECIFICAÇÃO 
C O M P L E TA C O N F  T E R M O  D E 

REFERÊNCIA

4200 UNIDADE MEDIX 0,13 546,00

110

SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 

BORRACHA CAPACIDADE: 5 ML
TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER SLIP 
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA 
C O M P O N E N T E  A D I C I O N A L :  C / 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 
NR/32 APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
I N D I V I D U A L  E S T E R I L I D A D E : 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL 
- ETO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; 
L U B R I F I C A D A C O M  S I L I C O N E : 
REDUZ A PRESSÃO,  PERMITE 
MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO; 
CORPO TRANSPARENTE: PERMITE 
A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUÍDO 
ASPIRADO; ANEL DE RETENÇÃO: 
IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO 
ÊMBOLO. ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 

CONF TERMO DE REFERÊNCIA

9400 UNIDADE MEDIX 0,13 1.222,00

111

SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 
BORRACHA CAPACIDADE: 10 ML TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK  
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA 
A P R E S E N TA Ç Ã O :  E M B A L A G E M 

INDIVIDUAL
E S T E R I L I D A D E :  E S T É R I L , 
DESCARTÁVEL ESTÉRIL - ETO; ATÓXICA 
E APIROGÊNICA;  LUBRIFICADA 
COM SILICONE: REDUZ A PRESSÃO, 
PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO 
ÊMBOLO; ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 

CONF TERMO DE REFERÊNCIA

3200 UNIDADE MEDIX 0,15 480,00

112

SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 
BORRACHA CAPACIDADE: 10 ML TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUER SLIP 
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA 
C O M P O N E N T E  A D I C I O N A L :  C / 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 
NR/32 APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL ESTÉRIL - ETO; ATÓXICA 
E ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

4400 UNIDADE MEDIX 0,18 792,00

113

SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 
BORRACHA CAPACIDADE: 20 ML 
TIPO BICO: BICO LATERAL LUER SLIP 
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA 
A P R E S E N TA Ç Ã O :  E M B A L A G E M 
I N D I V I D U A L  E S T E R I L I D A D E : 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL 
- ETO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; 
L U B R I F I C A D A C O M  S I L I C O N E : 
REDUZ A PRESSÃO,  PERMITE 
MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO; 
CORPO TRANSPARENTE: PERMITE 
A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUÍDO 
ASPIRADO; ANEL DE RETENÇÃO: 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONF 

TERMO DE REFERÊNCIA

2900 UNIDADE MEDIX 0,29 1.276,00

114

SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO 
T I P O  V E D A Ç Ã O :  Ê M B O L O  D E 
BORRACHA CAPACIDADE: 20 ML TIPO 
BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK  
ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA 
A P R E S E N TA Ç Ã O :  E M B A L A G E M 
INDIVIDUAL ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL ESTÉRIL - ETO; ATÓXICA 
E APIROGÊNICA;  LUBRIFICADA 
COM SILICONE: REDUZ A PRESSÃO, 
PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO 
ÊMBOLO; CORPO TRANSPARENTE: 
PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO 
FLUÍDO ASPIRADO;. ESPECIFICAÇÃO 
C O M P L E TA C O N F  T E R M O  D E 

REFERÊNCIA.

2700 UNIDADE MEDIX 0,29 783,00



Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024 07

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

115

SERINGA PARA APLICAÇÃO DE 
INSULINA COM CAPACIDADE MÁXIMA 
PARA 100 UI COM AGULHA CURTA, FIXA, 
DE 8MMX0,3MM. EVITAM O RISCO DE 
APLICAÇÕES INTRA-MUSCULARES. 
FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO 
LINHAS E NUMERAÇÃO DA ESCALA 
IMPRESSOS DE FORMA LEGÍVEL. 

ESCALA DE 2 EM 2UI.

4000 UNIDADE MEDIX 0,26 1.040,00

117

S E R I N G A  P O L I P R O P I L E N O 
TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL 
SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO 
COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO 
LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO 
MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA 
COM AGULHA 13X0,45 MM, BISEL 
TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, 
ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 

CONF TERMO DE REFERÊNCIA

5000 UNIDADE MEDIX 0,18 900,00

118
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
Nº 12, MATERIAL: PVC, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL.
400 UNIDADE MEDIX 1,00 400,00

119
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
Nº 14, MATERIAL: PVC, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL.
200 UNIDADE MEDIX 1,00 200,00

120
S O N D A ,  M A T E R I A L  L Á T E X 
SILICONIZADA, TIPO FOLEY, Nº 12, 

QUANTIDADE VIAS 2 UN.
400 UNIDADE MEDIX 2,35 940,00

121
S O N D A ,  M A T E R I A L  L Á T E X 
SILICONIZADA, TIPO FOLEY, Nº 14, 

QUANTIDADE VIAS 2 UN.
350 UNIDADE MEDIX 2,35 822,50

122

SONDA TRATO URINÁRIO. MODELO: 
FOLEY MATERIAL:  SILICONE C/ 
AGENTE REDUTOR DE BIOFILME 
CALIBRE: 16 FRENCH VIAS: 2 VIAS 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO 
VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ 
ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
D E S C A R T Á V E L  E M B A L A G E M : 

EMBALAGEM INDIVIDUAL.

200 UNIDADE MEDIX 2,94 588,00

123

SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: 
FOLEY MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE 
INIBIDOR DE BIOFILME CALIBRE: 16 
FRENCH VIAS: 2 VIAS CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO VOLUME: C/ 
BALÃO CERCA 10 ML TIPO PONTA: 
PONTA D ISTAL C IL ÍNDRICA C / 
ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
D E S C A R T Á V E L  E M B A L A G E M : 

EMBALAGEM INDIVIDUAL.

400 UNIDADE MEDIX 2,20 880,00

124

SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: 
FOLEY MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE 
INIBIDOR DE BIOFILME CALIBRE: 18 
FRENCH VIAS: 2 VIAS CONECTOR: 

CONECTOR PADRÃO
VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ 
ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
D E S C A R T Á V E L  E M B A L A G E M : 

EMBALAGEM INDIVIDUAL.

250 UNIDADE MEDIX 2,10 525,00

126

S O N D A ,  M A T E R I A L  L Á T E X 
SILICONIZADA, TIPO FOLEY, Nº 20, 
QUANTIDADE VIAS 2 UM/ SONDA TRATO 
URINÁRIO MODELO: FOLEY MATERIAL: 
SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE 
BIOFILME CALIBRE: 20 FRENCH VIAS: 2 
VIAS CONECTOR: CONECTOR PADRÃO 
VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ 
ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
D E S C A R T Á V E L  E M B A L A G E M : 

EMBALAGEM INDIVIDUAL

150 UNIDADE MEDIX 2,80 420,00

130 SONDA URETRAL, PVC Nº 14 350 UNIDADE MEDIX 0,50 175,00

131

SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: 
URETRAL TIPO: DE ALÍVIO  MATERIAL: 
PVC CALIBRE: 16 FRENCH CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C/  TAMPA 
COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
F E C H A D A C O M P O N E N T E S :  C / 
ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

200 UNIDADE MEDIX 0,50 100,00

132

SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: 
URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 
18 FRENCH CONECTOR: CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA 
D I S TA L C I L Í N D R I C A F E C H A D A 
COMPONENTES:  C /  ORIF ÍC IOS 
LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
D E S C A R T Á V E L  E M B A L A G E M : 

EMBALAGEM INDIVIDUAL

200 UNIDADE MEDIX 0,60 120,00

135 S O R O  F I S I O L Ó G I C O  0 , 9 % . 
EMBALAGEM: FRASCO COM 250 ML 3170 FRASCO MEDIX 4,40 13.948,00

136
S O R O  F I S I O L Ó G I C O  0 , 9 % . 
EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML 

SISTEMA FECHADO
3000 FRASCO MEDIX 5,90 17,700,00

137 SORO GLICOSADO 5% - 500 ML 
SISTEMA FECHADO. 500 FRASCO MEDIX 7,18 3.590,00

138

SUPORTE DE COLETOR DE PERFURO 
CORTANTE 13 L.  EM ALUMÍNIO, 
REVESTIDO POR TINTA BRANCA, DEVE 
SER FABRICADO PARA SUPORTAR 
A CAIXA DE MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE, COM PARAFUSOS PARA 

FIXAR NA PAREDE.

82 UNIDADE MEDIX 5,60 459,20

141

TUBO HOSPITALAR DE SILICONE 
1 0 0 %  P U R O .  C O R  N AT U R A L 
TRANSPARENTE, PAREDE INTERNA 
LISA DE ESPESSURA UNIFORME, 
PAREDE EXTERNA COM RESISTÊNCIA 
A TRAÇÃO, SUPORTANDO VÁRIAS 
E S T E R I L I Z A Ç Õ E S  A  V A P O R 
( A U TO C L AV E ) ,  R E S I S T E N T E  A 
PRODUTOS QUÍMICOS, ISENTO DE 
AROMA OU PERFUME. TAMANHO N° 

203 - ROLO C/ 15 METROS.

20 UNIDADE MEDIX 25,10 502,00

142
TUBO HOSPITALAR, MATERIAL LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO Nº 200 – ROLO 

DE 15 METROS.
20 UNIDADE MEDIX 25,50 510,00

144

E L E T R O D O  C A R D I O L O G I C O 
DESCARTÁVEL PARA ECG – SEM 
CABO TAMANHO ADULTO. PACOTE 
COM 50 UNIDADES. (COMPATÍVEL COM 
ELETROCARDIOGRAMA DA MARCA 

TEB)

204 PACOTE MEDIX 10,90 2.223,60

145

E L E T R O D O  C A R D I O L O G I C O 
DESCARTÁVEL PARA ECG – SEM 
CABO TAMANHO INFANTIL. PACOTE 
COM 50 UNIDADES. (COMPATÍVEL COM 
ELETROCARDIOGRAMA DA MARCA 

TEB)

12 PACOTE MEDIX 11,10 113,20

TOTAL 155.066,55

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 08.697.852/0001-91
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais 
de insumos de curativos, para atender as demandas da Atenção Básica 
e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Kevellim Pontes Freitas
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

84
PINÇA ALLIS. PONTA RETA, TIPO 
PONTA: 4 X 5 DENTES REFERÊNCIA: 

MELHOR QUALIDADE. 15 CM.
30 UNID FUTURE/HARSM 

INSTRUMENTS 28,00 840,00

86
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO. 
REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 

20 CM
40 UNID FUTURE/HARSM 

INSTRUMENTS 21,85 874,00

90 PINÇA KELY CURVA. REFERÊNCIA: 
MELHOR QUALIDADE. 14 CM. 30 UNID FUTURE/HARSM 

INSTRUMENTS 27,15 814,50

92 PINÇA KELY RETA. REFERÊNCIA: 
MELHOR QUALIDADE. 16 CM. 30 UNID FUTURE/HARSM 

INSTRUMENTS 31,35 940,50

94
P I N Ç A M O S Q U I T O  C U R VA . 
REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 

12 CM.
40 UNID FUTURE/HARSM 

INSTRUMENTS 23,85 954,00

96
P I N Ç A  M O S Q U I T O  R E T A . 
REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 

12CM.
30 UNID FUTURE/HARSM 

INSTRUMENTS 22,35 670,50

5.093,50

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde



Ano X • Nº 1.835 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2024 08

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 18.031.325/0001-05
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais 
de insumos de curativos, para atender as demandas da Atenção Básica 
e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Ítalo Seixas Costa
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

93 PINÇA KELY RETA. REFERÊNCIA: MELHOR 
QUALIDADE. 18 CM. 30 UNIDADE WELDON 38,27 1.148,10

95 PINÇA MOSQUITO CURVA. REFERÊNCIA: 
MELHOR QUALIDADE. 18 CM. 30 UNIDADE WELDON 45,97 1.379,10

2.527,20

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: J P DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º  
20.077.633/0001-05
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais 
de insumos de curativos, para atender as demandas da Atenção Básica 
e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Jeovanny Pereira de Brito
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

12 ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, BICO 
RETO – 250 ML 50 UNIDADE JPROLAB 2,84 142,00

33 CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL, 9 CM X 
5 CM - CAPACIDADE 200 ML. 30 UNIDADE FAVA 16,89 506,70

80

ÓCULOS PROTEÇÃO - MATERIAL ARMAÇÃO: 
POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: 
LATERAL, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-
EMBAÇANTE,  COR LENTE:  INCOLOR, 
APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PROTEÇÃO UV, AMPLO CAMPO 
VISUAL, AJUSTE NA TESTA, MATERIAL LENTE: 

POLICARBONATO, COR ARMAÇÃO: PRETA.

55 UNIDADE POLI-FERR 5,27 289,85

116

SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 
COM CAPACIDADE MÁXIMA PARA 50 UI COM 
AGULHA CURTA, FIXA, DE 8MMX0,3MM. EVITAM 
O RISCO DE APLICAÇÕES INTRA-MUSCULARES. 
FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO LINHAS E 
NUMERAÇÃO DA ESCALA IMPRESSOS DE 

FORMA LEGÍVEL. ESCALA DE 2 EM 2UI.

5000 UNIDADE DECARPACK   0,28 1.400,00

127

SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY 
MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE 
BIOFILME CALIBRE: 20 FRENCH VIAS: 2 VIAS 

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO
VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO PONTA: 
PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 

EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

200 UNIDADE MEDIX 2,38 476,00

129 SONDA URETRAL, PVC Nº 12. 200 UNIDADE MEDIX 0,57 114,00

139

SUPORTE COLETOR DE PERFURO CORTANTE 
3 L. EM ALUMÍNIO, REVESTIDO POR TINTA 
BRANCA, DEVE SER FABRICADO PARA 
SUPORTAR A CAIXA DE MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE, COM PARAFUSOS PARA FIXAR 

NA PAREDE.

62 UNIDADE DESCARPACK 4,29 265,98

3.194,53

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2024

Processo: 704/2024
Pregão Eletrônico: 010/2023     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 94.389.400/0001-84
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais 
de insumos de curativos, para atender as demandas da Atenção Básica 
e Unidades de Saúde do Município de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Augusto Henrique Wes
Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025

ITEM DESCRIÇÃO QDT UNID MARCA V. UNIT V. TOTAL

11

ALGODÃO HIDRÓFILO -  BRANCO, 
ROLOS COM MANTA FINA E ESPESSURA 
UNIFORME, DE FIBRAS 100% ALGODÃO, 
PURIFICADAS, ISENTO DE AMIDO, MACIAS, 
ALVEJADAS E ABSORVENTES PARA 
FACILITAR A ASSEPSIA DA PELE. FIBRAS 
LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS 
REGULARMENTE, EMBALADAS EM PAPEL 
APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. 
PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 500 
G, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 80%, A PARTIR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA 

ANVISA: ISENTO.

410 UNID CREMER 14,47 5.932,70

31 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 
7,5 CM, 13 FIOS – PACOTE COM 500 UND. 2000 PACOTE OCLEAN 17,39 34.780,00

44 ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MT 2000 U N I D /
ROLO COPERTINA 8,89 17.780,00

58.492,70

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 010/2024 – CMAS DE 24 DE MAIO DE 2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
CMASG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 
Nº. 214, de 09 de setembro de 2009.

Dispõe sobre a Aprovação total de 01(um) veículo 
oficial com motorista, bem como ½ (meia) diária para 
a condução do senhor F. V. S. e sua acompanhante 
J. V. S., para participar de uma Avaliação Social BPC/
LOAS – inicial (presencial) a se realizar aos 27 dias 
do mês maio de 2024, às 13h20min, na Agência da 
Previdência Social em Palmas-TO. 

CONSIDERANDO a convocação de reunião através do grupo 
de WhatsApp do colegiado CMASG, enviando Documentos em pauta 
(Ofício n. 084/2024 – SeMAS, Memorando n. 076/2024 - CRAS e Parecer 
Social), para análise e deliberação em reunião extraordinário via online, 
aos 23 dias do mês de maio de 2024, às 16h20min;

CONSIDERANDO o Ofício n. 084/2024 – SeMAS, apensado do 
Memorando n. 076/2024 e Parecer Social do equipamento Centro de 
Referência de Assistência Social – CRAS, protocolado aos 23 dias do 
mês de maio de 2024, que solicita 01(um) veículo oficial com motorista, 
bem como ½ (meia) diária para a condução do senhor F. V. S. e sua 
acompanhante J. V. S., para participar de uma avaliação social BPC/
LOAS – inicial (presencial), a se realizar aos 27 dias do mês de maio de 
2024, às 13h20min, na Agência da Previdência Social em Palmas-TO;  

CONSIDERANDO a reunião extraordinária com o Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMASG, aos 23 dias do mês de maio 
de 2024 via online, onde os membros do Conselho realizaram-se com 
precisão a análise e deliberação dos documentos em pauta (ofício n. 
084/2024 – SeMAS, Memorando n. 076/2024 - CRAS e Parecer Social), 
que de comum acordo por unanimidade; 

 
RESOLVE:

Artigo 1º - Autorizar, de forma total sem ressalvas a 
disponibilidade de 01(um) veículo oficial, bem como ½ (meia) diária 
para o servido municipal senhor Leandro Oliveira Coelho, motorista, 
matricula funcional nº 1054, inscrito no CPF sob o nº 507.941.831-15, 
que irá conduzir o senhor F. V. S. e sua acompanhante J. V. S., para 
participar de uma avaliação social BPC/LOAS – inicial (presencial), a se 
realizar aos 27 dias do mês de maio de 2024, às 13h20min, na Agência 
da Previdência Social em Palmas-TO. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos à data de sua aprovação em 23 de 
maio de 2024.

   
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Eurismá Alves Neto Silva
Presidente do CMASG
Portaria nº 2.443/2021


		2024-05-24T13:14:47-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




